
Smlouva o poskytování úklidových služeb 
 
Město Horažďovice  
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
Zastoupené starostou Ing. Michaelem Formanem  
IČO: 00255513 
DIČ: CZ00255513 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. účtu 821173339/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Hana Šedivcová 
nar.              , podnikatelka 
se sídlem  
IČO: 49170694 
DIČ: CZ5855110008 
bankovní spojení:  
(dále jen „dodavatel“) 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. Předmět plnění 
 
1.1 Dodavatel se zavazuje provádět od 1.2.2017 úklidové práce ve společných prostorech 
domu Mírové náměstí 19, Horažďovice, který je ve vlastnictví objednatele. 
 
1.2 Dodavatel se zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí, včas a 
řádně úklidové práce v rozsahu, četnosti a způsobem stanoveným v příloze č. 1  k této 
smlouvě.  
 
 

II. Cena a platební podmínky 
 
2.1 Cena úklidových prací činí 2.000 Kč bez DPH za kalendářní měsíc a je splatná měsíčně 
pozadu, na základě řádného daňového dokladu dodavatele, ve lhůtě 10 dnů od doručení 
takového dokladu objednateli. K ceně bude připočtena DPH ve výši vždy podle platných 
právních předpisů.  
 
2.2 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit v případě, že faktura bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich 
doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  
 
2.3 Objednatel je oprávněn cenu úklidových prací neuhradit, případně ji zkrátit v případě, že 
úklidové práce nebyly provedeny nebo nebyly provedeny řádně.  
 
 

III. Doba trvání smlouvy 
 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou 
smluvních stran nebo jednostranně výpovědí i bez uvedení důvodu, v jednoměsíční 
výpovědní době, počínající běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi vypovídané straně.    

 



 
 
 

IV. Další ujednání 
 
4.1 Dohodnou-li se smluvní strany na operativním snížení nebo navýšení sjednaného 
rozsahu nebo četnosti úklidových prací, změní se cena úklidových prací jedině tehdy, pokud 
ji strany písemně ujednají a podepíší.  
 
4.2 Objednatel nebo jím zmocněná osoba  je oprávněn kontrolovat provádění prací, zejména 
zda jsou prováděny v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož 
i upozorňovat dodavatele na zjištěné nedostatky. 
 
4.3  Všechny písemnosti související s touto smlouvou vyjma faktur se považují za doručené 
třetí pracovní den po jejich odeslání prostřednictvím provozovatele poštovních nebo 
kurýrních služeb na adresu strany uvedenou v záhlaví nebo na adresu strany evidovanou 
jako její sídlo či bydliště ve veřejném seznamu (§573 OZ). Doručování do datových stránek 
strany tím není dotčeno.     
 
4.4 Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 
 

V. Závěrečná ujednání 
 

5.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
5.2 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou pečlivě seznámily a považují ji za 
právní úkon určitý a srozumitelný, učiněný svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.  
 
5.3 Smluvní strany na důkaz pravosti projevu své vůle připojují své podpisy níže.  
 
 
V Horažďovicích dne:  06.02.2017 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------                                                ----------------------------------------- 
         Objednatel                                                                                     Dodavatel 


